chowca 3) zenie i Janowi synowi iego dozywotne uzywanie wsi Potarzyn 
in praedium Zabce cum vasallo, Rulykow in qua resident vasalli, merica 
Hussne, ac Manaster deserta ad praediam Potarzyn pertinentes et ad 
capitanbatum Belsensem ex antiquo spectantes: 

Dobre zawarte a wszakze thylko?) menzowi z zonu iscz ma gołe$); 
będą winni nieczo*) dawacz do skarbu Kr. J. Mci. 

1) Por. Dodat. Nr. 3 1ww. 1 Por. konstytucyę 2 r. 1562. „O rewizyi listow* Vol. leg. 77 62: 

3) Por. Listy Nr. 7. uw. 4. 

3) Zaraz fe I. c. na następnej karcie znajduje się przywilej na te dobra z 30 I1] 1563, już 

tylko dla rodziców z wyłączeniem syna. 

4) Na sałączonej karcie pod odpowiednią rubryką zapisano o tem dożywociu, że jest ,za- 

warthe gołe".. 5) 7. j. kwartę. Por. Pawiński, Skarbowość 

7. Wybór Zamoyskiego na rektora jurystów padewskich. Padwa, 4 VIII 1563. 

Bibl. Umiwers. w Padwie. Acta universitatis Iuristarum ZX, 1558—64 f. 2:9. Druk. 

Regest: Windakiewicz, Materyaly do hist. Polaków w Padwie, Arch do dziej. liter. i ośw. VZ7 

Kraków 1892 str. 173. 

MDLXIII. Electio Mag. Domini Rectoris Dominorum Iuristarum in 
personam Mag. Domini Ioannis Sarij Zamoisky Polloni. 

In Christi Nomine Amen. Anno currente eiusdem nativitatis millesi- 
mo quingentesimo sexagesimo tertio indictione sexta die Mercurii quarto 
mensis Augusti Paduae in salla nova clarissimi praefecti. 

In praesentia Mag. et Clarissimi Domini Bernardi Venerii Paduae 
pro Illustrissimo et Excellentissimo Ducali dominio Veneto praetoris dignis- 
simi, absente tamen clarissimo D. Hyer. Sorantio praefecto urbis ob ad- 
versam valetudinem praeoccupato, necnon in praesentia Mag. D. Petri 
Maccioleni Bergomensis almae universitatis iuristarum Patavini gymnasii 

Rectoris dignissimi convocatis infrascriptis nationibus ultramontanorum et 
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citramontanorum .pro novo Rectore eligendo iuxta formam statutorum ipsius 
universitatis, et litterarum — ducalium, prius exolusis omnibus, vocatae fue- 
runt infrascriptae nationes de una in unam ad eligendum electionarium 
et consiliarium suum. Ab eis electi fuere infrascripti videlicet: 

Ex natione allemana Nr. 161. Dominus Ioannes Itiellus ab Altan au- 
striacus electionarius. Consiliarius idem. 

Ex Boema supplenda Dominus Stanyslaus Pienianscus !) pollonus elec- 
tionarius. Consilarius idem. 

| Pollona Nr. XII. Dominus Vincentius Orovitius *) pollonus electiona- 
rius. Consiliarius idem. 

Ungara efc. Provinciali eżc. 3). 
Quibus sic peractis demum fuit deventum ad electionem novi Recto- 

ris, factis ideo cedulis viginti quinque albis, in quibus electionnarii praedicti, 

ineripserunt nomen futuri Rectoris eisque per me notarium alta et intelli- 
gibili voce lectis et publicatis repertum fuit in caedulis decem septem serip- 
tum nomen Mag. Domini loannis Sari Zamuski polloni, in una tantum 
scriptum erat comitem allemanum, in reliquis autem nihil scriptum erat. 
Et sic remansit dictus Mag. Dominus Ioannes Sarius Rector. Et statim 

a scholaribus exinde clamantibus (de more) ad domum super umeris subla- 
tus fuit, ad laudem Dei et honorem universitatis Iuristarum. 

Gaspar Villanus et Antonius eius filius ambo in solidum notarii uni- 
versitatis iuristarum suprascriptis omnibus interfuere et ea omnia fideliter 
eonscripserunt. 

1) St. Pieniążek, syn Jana sędziega ziem. krakow. (Paprocki, Herby r. 1584 str. 400). 

3) Uhrowiecki. O jego poprzedniku w tymże Ms. (f. 211. druk. Windakiewicz /. c. 773) 

god 31 VII 1563: D-nus Petrus Colloceuius, Consiliarius Pollonae, substituit pro octo diebus 
D-num Iohannem Sarium Zamuski Pollonum. 

3) Wymieniono następnie jesscze 17 innych narodowości, 

8. Potwierdzenie Zamoyskiego na rektorstwie. Padwa, 7 VIII 1568. 

Arch. uniwersyt. w Padwie, Archivio Antico Raccollta Minato Afs. 25. (670) Origine dei 
Rettori efc: f. 269 z dopiskiem na marginesie. 1 Aug. 1563 D. Io. Sarius Polo. Reet. Iurist. 

Hieronimus Priolus. 

Cum Ioannes Sarius Polonius (!), qui ab universitate scolarium Iuri- 
starum de more congregata Rector electus fuit, quemadmodum ex lit- 
teris vestris diei 4 mensis praesentis intelleximus, sit vir doctus, nobilis 

et bonis moribus praeditus, nobis visum est electionem praedictam Gonfir- 
mare et approbare, prout tenore praesentium approbamus et cofirmamus 
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cum omnibus et singulis condictionibus (!) et obligationibus ad huiusmodi 
munus spectantibus, mandantes omnibus, ad quos spectat, ut hanc confir- 
mationem nostram observent ad beneplacitum dominii nostri. Hasque etc. 
Datum die 7 Augusti 1564 (!)!). 

1) Błędnie! Właściwą datę daje prsypisek na marginesie podany powyżej, 

9. Postanowienia rektora Zamoyskiego wraz z konsyliarzami nacyt: co do wyjaz- 
dów Zam. i innych w pewnych sprawach do Wenecyi; o zwrocie kosztów 
podróży; o wydaniu statutów (pod imieniem Zamoyskiego); w sprawie zabójstwa 
akademika; o przedstawianiu kandydatów na katedrę; o pomniku dla Zam. 

Padwa, 1563—1564—1565. 

Bibl, uniwers. w Padwie Acta Universitatis iuristarum 3915045 IX f. 222--234 Xstr. 

173-—4 Częścią druk, w regest, Wiudakiewicz 7. v. 

Dielovis XXVI Augusti /7565/ in domo Mag. Dni Rectoris. 

' Qoram Mag. D-no Rectore antescripto cum praesentia D-ni Ioannis 
Baptistae Brugore syndici meritissimi convocatis infrascriptis D-nis consiliariis 
pro infrascriptis peragendis: Et inprimis sermo fuit inter consiliarios de ha- 
bendo aliquo famoso Doctore loco Excellentissimi Tornieli. Tandem conclusum 
fuit, ut Mag. D-nus Rector proponat clarissimis D-nis Reformatoribus !) et 
Senatui Excellentissimum Salernum. Preterea cum mos sit, ut quilibet Mag. 
novus Rector accepto caputio se conferat Venetias ad Ill mum Senatum 

et Ser.mum principem, ea propter captum fuit, ut Mag. Rector una cum 

infrascriptis sex consiliariis, bidellis duobus et notario petat Venetias ex 
praemissa cautione, ut gymnasium commendet Ser-mo principi et ulterius 
specialiter supplicet, ut procedatur contra reum in carceribus praesentatum 
in casu mortis quondam domini Aloysii Pergi?) et condigna poena ple- 
ctetur pro tanto facinore in scholis publicis patrato. D. Vincentius Oro- 
vitius Pollonus eonszłzarius; D. Beltrandus de Ilmne cons. Ungarae; D. Nico- 
lans Sanguinatius cons. Cyprae: ultramontani. 

D. Andreas Gaueta cons. Romanae; D. Dominicus Venturella cons. 

Sub-anconitanae; D. Ioannes de pelegrinis cons. Tarvisinae: citramontani. 
Qui omnes consiliarii associare debeant Mag. D-num Rectorem Ve- 

netiis. - - 

Die Iovis nono mensis Septembris in domo Mag. 
D. Rectoris. 
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Coram Mag. D. Rectore antescripto cum praesentia D. Ioannis Bap. 
tistae Brugore syndici meritissimi convocatis infrascriptis D-nis consi- 
liariis expositum fuit per Mag. D. Rectorem: elapsis diebus se ac D. syn- 
dicum et Mag. D. Petrum Macciolenum Hectorem antiquum citatos 
fuisse ad comparendum in civitate Venetiarum occasione papiri et ad 
audiendum annalari statutum loquens de papiro pro commodo schola- 
rium. Et ob id necesse est mittere aliquos nomine universitatis ad 

tuendum iura et privilegia sua. Et superinde habita matura consideratione 
et longe tractata tandem electus fuit dictus Mag. D. Petrus Macciolenus 
olim Rector una cum D. Ioanne Viron Borgundo. Qui nomine uni- 
versitatis se conferant Venetias ad comparendum in senatu: ad cla- 
rissimos triumviros et coram quibuscunque magistratibus, prout opus 

erit, ex premissa causa papiri. Et statim sibi factae fuere litterae cre- 
dentiae. 

Nomina dominorum consiliariorum sunt videlicet: D. Stanyslaus Pe- 
nascus Pollonus. D. Ioannes Tarnoski substitutus Pollonae e/r. 

Die Mercurii 22 Septembris in domo Mag. dni Rec- 
toris. 

- - solvatur Mag. d-no Rectori librae ducentae pro expensis factis 
Venetis in sua praesentatione. - - 

Die Veneris XVIII mensis Novembris in scholis 

post lectiones de sero. | 

- - - Item eaptum fuit, ut exigantur pecuniae faestivitatis cappo- 
num 3) exolvendae in negotiis universitatis pro satisfactione debitorum ac 

pro imprimendis statutis sub nomine etiam Mag. Rectoris praesentis et 
consiliariorum suorum. Et statim electus fuit pro ipsis pecuniis exigendis 
tam a doctoribus legentibus, quam ab hebreis: D. Ioannes Baptista Bru- 
gore syndicus. 

Die Iovis secundo mensis Decembris in scholis 

post lectiones dominorum de sero. 

- - - Insuper concessa fuit licentia Mag. D. Rectori et D. Syndico 
se ab hac urbe per octo dies absentari et per id tempus substitueri vice- 
rectorem et vice-syndicum. - - - 
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Die Iovis XXIII Decembris. 

- - - Item factum fuit mandatum Mag. D. Rectori de libris ducentis 
parvorum pro expensis per eum factis Venetiis in eius praesentationem ad 
senatum de more una cum octo consiliariis, syndico vicario et bidellis de 
more, ac pro cymba eundo et redeundo. - - 

1564. Indictione septima die Lunae 3 mensis 
Ianuarii in scholis post lectiones D-norum de sero. 

Iussu Mag. D. Rectoris ultrascripti coram eius praesentia et 
D. Ioannis Baptistae Brugori, sindici benemeriti, Mag. D. Ioannis Ba- 
ptistae Pigaffettae vicarii, convocatis infrascriptis Mag. consiliariis cap- 
tum fuit, ut infra: videlicet quod Mag. D. Rector una cum quatuor 
consiliariis se conferat ad Ill-num Senatum Venetum pro negotiis uni- 
versitatis - - - 

Insuper Mag. D. Rector ultrascriptus cum praesentia et consensu 
D-norum syndici et consiliariorum infrascriptorum omni meliori modo, quo 
melius fieri potest, fecit et constituit dictae universitatis legitimum procu- 
ratorem ad petendum et recuperandum papirum, alias dum ipse Rector 

existeat, promptum pro imprimendis statutorum reformationibus ipsius uni- 
versitatis, e manibus illorum, qui papirum ipsum acceperant, et ob id com- 

parendum hic coram clarissimis rectoribus ac Venetiis in quocunque magi- 
stratu, prout opus erit pro ipso papiro reddimendo. 

Nomina autem d-norum consiliariorum, qui interfuere sunt videlicet: 
D. Petrus Collocevius Pollonus; D. Stanislaus Pieniascus Pollonus; D. Sigi- 
smundus. Pollonus substitutus in Pollona ec. 

Die 3 Ianuarii 1564. 

Mag. D. Rector ultrascriptus Venetias iturus pro negotii universita- 
tis substituit usque ad eius redditum in vices-rectorem D. Ioannem Baptis- 
tam Brugoram praesentem et acceptantem. - - 

Die Lunae XVII Ianuarii in domo Mag. D. Rectoris. 

- - - Praeterea captum fuit, ut fiat mandatum Mag. D. Rectori pro 
expensis per eum una cum quatuor consiliariis factis Venetiis per dies quin- 
que vigore partis captae sub die tertio praesentis mensis. - - 

1564. Indictione septimadie Martis XIIII me n- 
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sis Martii Paduae in domo habitationis infrascripti Mag. D. Recto- 
ris in contrada puthei vaccae. 

Mag. D. Ioannes Sarius Zamoscius Polonus Almae Universitatis Iuri- 
starum Patavini Gymnasii Rector agens nomine dictae Universitatis - - 
constituit ac solemniter ordinavit suum et dictae Universitatis Syndicum 
et Procuratorem excellentem legum dectorem D. Federicum Ravanum Bri- 

xiensem Venetiis commorantem videlicet absentem sed uti praesentem spe- 
cialiter et expresse ad Universitatis praedictae nomine in causa mortis 
quondam D. Aloysii Perghi olim scholaris eiusdem Universitatis, pariter et 
occasione rixae factae et commissae in scholis publicis ob eam causam com- 
parendum in civitate Venetiarum coram Ser-mo principe, clarissimis Do- 
minis capitibus excelsi consilii decem, ac excellentissimis Dominis advoca- 
toribus et quibuscunque aliis magistratibus, prout opus fuerit, agendum et 
procedendum, tam contra nunc constitutos et in carceribus ob eam causam 
praesentatos, quam in futurum forsan praesentandos et constituendos, et 
ob id dicendum, allegandum, scripturas et testes producendum et nomi- 
nandum ac expeditionem petendum et omnia alia et singula peragendum, 
quae necessaria fuerint et opportuna ad hoe, ut complices et rei criminis 
ac violatores scholarum condigna poena plectentur ad exemplum alio- 
rum huiusmodi sicariorum disturbantium quietem scholasticam, et ut uni- 
versi scholares hunc amore virtutis compescendae relictis patria et pa- 
rentibus convolantes, secure et pacifice in domibus suis et in scholis ve- 
luti axilo (!) sano degere valeant. - - Promittens se proprio dicto nomine 

firmum et ratum habiturum, quicquid factum gestumove erit per dictum 

Dominum Procuratorem et Syndicum in praemissis, et in aliquo non con- 
trafacere sub obligatione bonorum dictae Universitatis praesentium et fu- 
turorum. Actum Paduae anno die et loco quibus supra, praesentibus Mar- 
co Antonio Brixiensi quondam Girardi del Bon, familiari dicti Mag. D. Re- 
ctoris et Germano filio Francisci pictoris Utinensi de contracta Burgi 
Zuchi testibus adhibitis. - - | 

Die Lunae XX Martii. 

Factum fuit mandatum de libris sexaginta Mag. D. Rectori pro ex- 
pensis per eum pro se et quatuor consiliariis factis Venetiis vigore partis 
captae sub die 17 Januarii praeteriti. 

Non habuit exequutionem, quia fuit revocatum, et aliud factum fuit 
vigore alterius partis diei ultimi Iulii. Vide infra. - - 

Archiwum Jana Zamoyskiego 26 
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Die XXVII Iunii-- 

Die suprascripta in scholis post lectionem de sero. 
Coram Mag. D. Rectore antescripto cum praesentia D. Ioannis Bap- 

tistae Brugora syndici benemeriti convocatis infrascriptis Dominis con- 
siliariis Mag. D. Rector exposuit: Excellentem D. Iulium Salernum ex hac 
luce ad meliorem vitam transisse, propterea opere pretium esse eum hono- 
rare condigno funerali, ut tanto viro convent. Ideo captum fuit, ut ad 
dietum funexale invitentur Domini doctores et consiliarii vestibus pullibus 
incedant. Et ita conclusum fuit. 

Insuper etiam captum extitit, ut scribantur litterae cicius Refor- 
matoribus, quibus supplicetur, ut conducatur aliquis famosus et cellebratus 
doctor ad primum locum iuris civilis vespertini nune vaccantem ob 
mortem dieti excellentis D. Iulii Salerni Ideo proponantur famosiores et 
doctiores viri nominandi praedictis clarissimis Dominis Reformatoribus in 
ipsis litteris. Et statim ab ipsis consiliariis nominati fuere infrascripti vi- 
delicet - - - 

Tenor litterarum de quibus supra. 

Clarssimis Dominis Reformatoribus. 
Essendo cum grandissimo despiacere de questo studio mancato lo ex- 

cellente messer Iulio Salerni deputado al primo loco del civile vespertino, 
lectura molto necessaria, percio cum ogni debita reverentia ha parso a que- 
sta universita a ricordar alle clarissime Signorie vostre l'infraseritti excel- 
lentissimi Dottori per utile et benefitio de questo studio, i quali sonno et 
dottissimi et famosi: videlicet, lo excellentissimo signor Chamillo Plautio 
Placentino, al presente lettor in Pisa al primo loco del civile, il qual an- 
cho ha letto à Pavia honoratamente a concorrentia delo excellentissimo 
Craneta et in Franza, et dato in luce suoi scritti honorati in gran quan- 
tita; lo exeellente messer Raynaldo Perosino et lo excellente messer 
Tobya Nonio, hora legenti in Perosa. Non lassando anchora de far bona 
fede della sufficientia et bone lettere delli excellenti messer Francesco 
Manticha et messer Bonifatio Rogerio, quali sono grati et di satisfaction 
a tutto il studio. Remetendo perho il tutto alle sapientissime Signorie vos- 
tre,pregando quelle si degnino conferir essa lettura in persona honorata 
et famosa a benefitio publico et di questo honorato primo loco. Da Pa- 
doa il XXVIII di Iugno 1564. 

Di Vostre clarissime Signorie gli obedienti Rector et consiglieri della 
Universita de legisti. 
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3! VII 1564. Conventus 15 consiliariorum in domo Mag. D. Rectoris 
capit inter alia hoc consilium, ut nomine Universitatis ponatur insigne ?) 

Mag. D. Iohannis Sarii Zamoscii, Poloni, rectoris meritissimi, in signum 
magistratus sui prudenter gesti et gratissimae memoriae suae in omnes 
scholares in pariete scholarum. Item in ipsis scholis etiam insignia consi- 
liariorum, syndici et vicarii eiusdem rectoratus depingantur etc. 

; VIII r564. Electio?) Zamosio praeside initio pacifica, sed cum 
vocaretur natio ipsa Polona secunda in ordine iuxta formam novarum re- 
formationum, ortus est tumultus inter Alemanos et Boemos ex una et Po- 

lonos ex altera et ad invicem exclamabant et vociferabant „Boemam,* „Po- 
lonam.* Ideo electio prorogata est in alium diem etc. 

7 11565. Mag. D. Iohannes Sarius Rector univ. petiit gratiam, quod 
posset donare, cuicunque voluerit, gradum in utroque sibi debitum ex cau- 

sa officii sui *). 

1) Rada szkolna wenecka. 

3) Pomnik ten wystawiono dopiero za rektoratu Lancellota a Lancellis r. 1591, jak świadczy 

napis na załączonej rycinie. 

3) Nowego rektora, 

4) Pod 3 /V 1565 czytamy 1. c. lacobus Uldricus Polonua (Udrzychi, późniejszy kanonik 

krałow.) socins Mag. Iohannis Sarii recepto gradu in ciyili gratis, petiit utrumque gratis. 

10. Zygmunt August zastawia Zamoyskicmu Stanisławowi (1 Janowz) część 
starostwa bołzkiego. Grodno, 20 VIII 1565. 

Bibl, Zakładu narod, Ossolin. we Lwowie, Dyplomy Nr. 506. Oryginał s podpisem kró- 
lew.; Arch. główne w Warszawie, Metr. koronna. £. 100. f. 60. (urzed. odpis spółczes.). 

Obligatio villarum Rzeczicza, Hubin, Hrebienie, Lubieza etc. ad ca- 

pitaneatum belzensem spectantium Generoso Stanislao Zamoiski in summa 
21624 florenorum !). 

Sigismundus Augustus e/c. Significamus ete. quod cum G-sus Stanislaus 

Zamosczki, capitaneus noster belsensis *) et rothmagister noster, ad man- 
datum litterasque nostras ad bellum a nobis contra moscoviticum princi- 

pem susceptum, cohortem trecentorum mercenariorum equitum eduxisset 

pro suaque erga nos fide summaque charitate, cum nos eidem illius cohorti 

ipsique magnis ad alios reipublicae illiusmetque expeditionis usus sumpti- 

bus exhausti, stipendia emerita pro quatuor quartalibus anni integris, sum- 

mae viginti unius millium sexingentorum viginti quatuor florenorum pe- 

*. 

— 
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cuniae monetae et numeri in regno nostro Poloniae currentis, nullo modo 

praestare et exolvere possemus, ipse non solum a nobis sui proprii stipen- 
dii solutionem differri libenter passus fuerit, sed etiam bonis suis posses- 
sionibusque haereditariis oppignoratis invadiatisque universae cohorti suae 
pro nobis satisfecerit,—nos de hac summa ipsi haeredibusque ipsius cautum 

et prospectum iri volentes, ne ipse vel haeredes illius pro eius in nos fide 
studioque non nisi damnum et fortunarum suarum dispendium reportent, 
in summa praefata modo praemisso a nobis ill debita, videlicet viginti 
unius millium ac sexingentorum viginti quattuor florenorum, vigore con- 

ventus regni generalis Piotrcoviensis proxime praeteriti, praefato (i-so Ste- 

nislao Zamoiski, capitaneo belsensi et rothmagistro nostro, bona mensae nostrae 
regiae ad capitaneatum nostrum belsensem pertinentia, videlicet villas Rze- 
czicza, Hubin, Hrebienie, Lubicza, Zirawcze, Kamionka, Butin, Dworcze, 

Wolieza, Reklinieez et oppidum Augustow ?), obliganda et inscribenda duxi- 
mus praesentibusque obligamus et inseribimus - - - ea conditione, quod 

ipse G-sus Stanislaus Zamoiski, capitaneus belsensis, vel post eu m eius 
filius Ioannes et ali successores, respectu praesentis obligationis 
et inscriptionis summae praefatae praesentibus sibi per nos factae, ex 
reditibus omnium et singulorum bonorum ad belsensem capitaneatum per- 
tinentium, summam duorum millium florenorum pecuniae quotannis sibi 
defalcabit, defalcabuntur, usque ad plenariam exolutionem et perceptionem 
summae praefatae viginti unius millium sexingentorum viginti quattuor 

florenorum, neque de honis praefatis omnibus et singulis praedicti capita- 
neatus belsensis nobis et successoribus nostris aut cuipiam alteri cedere et 
condescendere vel etiam fisco nostro et successorum nostrorum de proven- 
tibus illorum quicquam respondere debebit, nec filius .eius praedictus et 

successores aut cedere et condescendere aut respondere debebunt tam diu, 
quoad summam praefatam per defalcationem annuam duorum millium flo- 
renorum integre non perceperint. Quae quidem bona omnia praedicti capita- 

neatus totumque capitaneatum ab omnibus oneribus, annuis pensionibus et sti- 

pendiis quibuslibet a nobis in dicto capitaneatu assignatis et a reliquis eiusmo- 
di rebus praesentibus litteris liberamus illo solo excepto, quod ubi quarta pars 
a nobis ad necessitates reipublicae perpetuis temporibus donata ad executio- 

neín deducta fuerit, debebit dictus G-sus Stanislaus Zamoiski vel successo- 

res eius illam quarlam partem, ita prout aestimata fuerit, ex hac summa 
duorum millium florenorum solvere. Reliquum autem, quod ex his duo- 
bus millibus ultra quartam partem reipublicae persolutam superfuerit, sibi 
defalcabit. Post exolutionem vero et perceptionem summae totius vigint 

unius sexingentorum viginti quatuor florenorum, ut ab hoc dispendio, quod 
urgente reipublicae necessitate hoc tempore pro sua in nos fide aequo animo 
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feret, illis deinceps sequentibus annis .nostra beneficentia relevari et ali- 
quando laborum suorum ac periculorum, in quibus tot annis in hoc mos- 
covitico bello.ceterisquo nostris expeditionibus ac reipublicae nostrae neces- 
sitatibus assidue versatus est, fructum tandem aliquem capere possit, de 
proventibus eorundem bonorum omnium ad capitaneatum belsensem per- 
tinentium non plus duobus millibus florenorum, includendo quartam partem 
reipublicae, ipse solus ad extrema vitae suae tempora nobis fiscoque nostro 
pendere tenebitur; intereaque dum praefecturam hanc obtinebit, libere sil- 
vis nostris eiusdem praefecturae uti poterit ad omnes domesticos et neces- 
sarios usus, nominatim autem ad excidendas arbores pro ratibus ad demit- 
tenda Gedanum frumenta nostra comparatis. In reliquo silvas ipsas nobis 
arbitrioque nostro reservamus. Promittimus autem verbo nostro regio pro 
nobis et serenissimis successoribus nostris, quod ipsum G-sum Stanislaum 
Zamoiski et flium eius successoresque in possessione bonorum superius 
specificatorum tueri, evincere et eliberare debebimus. - - Iura itidem nostra 
regiain iisdem bonis eodemque capitaneatu semper manebunt salva. In 

cuius rei fidem etc. Datum Grodnae, die XX Augusti anno ut supra. 

1)Nagłówck ten tylko w Metr. Koron. 
3) Zyg. Aug. nadał muto starostwo 1oV7 1563 wilrlnie (Bibl. Zakładu narod. Ossoltn, Dy- 

plomy. Nr. 514, Oryginat z podp. królew.); Intromissio in capitaneatum bels. 19 V/ 1563. (Castr. 

Bels. 4. 169 str. 32); Conservatio in eodem capitaneatu 12 VZZZ 1565 w Grodnie, (Metr. koronna 

100 f. 59). 

3) Por. Listy Nr. 13 uw. 3. 

ll. Zygmun! August nadaje J. Zamoyskicmu dożywocie na wst Witkowic. 

Lublin, 8 VII 1566. 

Arch. główne w Warszawie, Metr. koronna £. 100 f. 169. (urzęd. odpis spółczes.). 

Ioanni Zamoiski, secretario Reg. M-tis, data est advitalitas in bonis 
villae Witkow. 

Sigismundus Augustus etc. Significamus ete, quia nos singulari gra- 

tia nostra prosequentes (-sum loannem Zarmoiski, secretarium nostrum 
propter familiae illius, nominatim vero eius parentis G-si Stanislai Za- 
moiski, capitanei belsensis, erga nos merita ipsiusque virtutem et singula- 
rem dexteritatem, qua non solum in regno nostro, sed in externis etiam 
regionibus conspicuum se clarumque omnibus reddere non desistit, dedimus 
ipsi et donavimus '), prout damus et donamus praesentibus litteris nostris 
ius advitale in et super bonis nostris regiis vilae Withkow in terra et, 

districtu belsens. sitae, quae ad dispositionem nostram devoluta est, ita 
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videlicet, ut eandem villam Withkow cum omni iure, dominio et proprie- 
tate omnibusque et singulis utilitatibus, fructibus, emolumentis idem 

G-sus Zamoiski teneat, habeat, possideat ac eadem utatur et fruatur. ad 

vitae suae extrema tempora ita tamen, ut summas in eadem villa iuste et 
legitime inscriptas iis, quibus de iure interest, reponere nobisque de eisdem 
marcas centum numeri et monetae regni nostri remittere teneatur. - - - 

Quod quidem ius advitale posteaquam finem suum fuerit sortitum, pos- 
sessio eiusdem villae ad nos et nostros successores recidet ac devolvetur 
pleno iure. In cuius rei etc. Datum Lublini in conventu regni, ut supra. 
Anno etc. MDLXVI. 

1) Summaryusz dóbr ordynacyi (846/. Ord. Zamoy. Ms. 1580 str. 491) podaje: Petricoviae 
10 mens. 10-bris 1561 Sigisinundus Augustas ad intercessionem quorundam consiliariorum No- 

bili Joanni Zamoyski - - villam Witkow - - confert ad vitac tempora cum cautione solutioni? 
sumiae successoribus eius, si quam inscriptam habucrit. 

12. Zamoyski wydzierżawia skład soli «w Bedzie. 29 VIII 1566, 

Arch, aktów grodzkich i ziem, we Lwowie Castr. bels. £. 159 str. 254 — 256. 

Secretarii S. Reg. M-tis Arenda. 

Comparentes personaliter coram officio et actis praesentibus castren- 
sibus Belsensibus Famati Georgius pannitonsor proconsul, loannes Bu- 
czinski, Georgius Faber, Iuasko Kupa et Nicolaus Choniecz consules, necnon 

viceadvocatus, scabini pronune existentes, czechmagistrt totius artificii, no- 

mine suo ac totae communitatis civitatis Belsensis nominibus - - - reco- 
gnoverunt, quia consulentes commodis huius civitatis Belsensis eaque au- 

gere volentes G-so Ioanni Zamoiski S. Reg. M-tis secretario eiusque legi- 
timis successoribus depositorium salis, quod habent in civitate Belsensi pri- 
vilegiatum, a proximo futuro festo Nativitatis Virginis Mariae ad spatium 
seu decursum decem annorum se continue sequentium - - - arendant et lo- 
cant, - - racione cuius arendae 100 marcas pecuniarum communis monetae 
et numeri polonicalis in quemlibet marcam pro 48 grossos polonicos com- 
putando ad duas ratas videlicet: primam pro festo Nativitatis Christi 50 
marcas pecuniarum et secundam pro festo solemnis Paschae, singulis annis 
praenominatus Secretarius S. Reg. M-tis eisdem civibus Belsensibus pro 
fisco communi solvere tenibitur. Quod depositorium salis praefatus G-sus